

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2024-PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA SEREM INSTALADOS NA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - CAPS I, NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo 01 do Edital.

Data de Abertura: 29/05/2024 Hora da Abertura: 12:00:00

**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR	EXT. VR. UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VR. TOTAL
1	ARMÁRIO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / PRATELEIRAS: 03 OU 04 / PORTAS: 02 / CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATILEIRA: 20 KG.	UND	10	NEW MOBILI	R\$ 1.821,60	MIL OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 18.216,00	DEZOITO MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS
2	ARQUIVO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / GAVETAS: 03 A 05 GAVETAS / DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO.	UND	3	NEW MOBILI	R\$ 1.245,33	MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.735,99	TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
3	CADEIRA DE RODAS ADULTO - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO / APOIO PARA BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL / APOIO PARA OS PÉS: REMOVÍVEL / ELEVÇÃO DE PERNAS: COM ELEVÇÃO DE PERNAS.	UND	1	CARONE	R\$ 1.306,67	MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.306,67	MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
4	CADEIRA - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO / BRAÇOS: NÃO POSSUI / REGULAGEM DE ALT.: NÃO POSSUI / RODÍZIOS / ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO.	UND	9	NEW MOBILI	R\$ 617,49	SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 5.557,41	CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS
5	DIVÃ - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO / REVESTIMENTO: ESTOFADO / REGULAGEM DA CABECEIRA: POSSUI COM REGULAGEM.	UND	2	SANTA CLARA	R\$ 1.010,67	MIL E DEZ REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 2.021,34	DOIS MIL E VINTE E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
6	ESCADA COM 02 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UND	3	SANTA CLARA	R\$ 365,69	TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.097,07	MIL E NOVENTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS
7	LONGARINA - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO / NÚMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES / BRAÇOS: NÃO POSSUI.	UND	9	NEW MOBILI	R\$ 667,73	SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 6.009,57	SEIS MIL E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS
8	MESA PARA IMPRESSORA - CARACTERÍSTICA FÍSICA: ESTRUTURA: AÇO OU FERRO PINTADO / TAMPO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR / DIMENSÕES MÍNIMAS: MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM.	UND	4	NEW MOBILI	R\$ 273,33	DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.093,32	MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
9	MESA DE ESCRITÓRIO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR / FORMATO: RETANGULAR / GAVETAS: POSSUI 02 OU 03 GAVETAS.	UND	10	NEW MOBILI	R\$ 426,83	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 4.268,30	QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
10	MESA AUXILIAR - CARACTERÍSTICA FÍSICA: DIMENSÕES: DE 40 X 60 X 80 CM / MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UND	1	SANTA CLARA	R\$ 701,67	SETECENTOS E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 701,67	SETECENTOS E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
11	MESA DE COMPUTADOR - CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR / GAVETAS: POSSUI 01 A 02 GAVETAS.	UND	2	NEW MOBILI	R\$ 440,32	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 880,64	OITOCENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
							R\$ 44.887,98	QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
<b>LOTE 03</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR	EXT. VR. UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VR. TOTAL
1	APARELHO DE SOM - CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ENTRADA. - ESPECIFICAÇÃO: USB.	UND	1	MONDIAL	R\$ 2.525,65	DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.525,65	DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
2	AR CONDICIONADO - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO: SPLIT / CAPACIDADE: 12.000 BTUS / CICLO: QUENTE E FRIO.	UND	10	AGRATTO	R\$ 2.350,82	DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 23.508,20	VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
3	BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS -	UND	1	RAMUZA	R\$	TRÊS MIL, TREZENTOS	R\$	TRÊS MIL,

	CARACTERÍSTICA FÍSICA: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL / CAPACIDADE: OBESO ATÉ 300KG / RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS.				3.355,33	E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	3.355,33	TRINTA E CINCO REAIS E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
4	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO – MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA / CAPACIDADE: ATÉ 150 KG / RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS.	UND	1	RAMUZA	R\$ 1.626,25	MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.626,25	MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
5	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO – CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES / 220V.	UND	1	LIBELL	R\$ 1.612,23	MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.612,23	MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS
6	FOGÃO – CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO DE ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO / BOCAS: 06 BOCAS.	UND	1	ESMALTEC	R\$ 1.513,99	MIL QUINHENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.513,99	MIL QUINHENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
7	FORNO MICROONDAS – CARACTERÍSTICAS FÍSICA: CAPACIDADE: DE 26 A 30 LITROS.	UND	1	AGRATTO	R\$ 932,92	NOVECIENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 932,92	NOVECIENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
8	GELADEIRA / REFRIGERADOR – CARACTERÍSTICA FÍSICA: CAPACIDADE: DE 260 A 299 L.	UND	2	ESMALTEC	R\$ 2.408,78	DOIS MIL, QUATROCENOS E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 4.817,56	QUATRO MIL, OITOCENOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
9	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR / IMPRESSORA) – CARACTERÍSTICA FÍSICA: ESPECIFICAR – ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NORMAL MÍNIMA DE 11,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 / OU 220 V (A SER DEFINADA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO O CONSUMO DE 240 W. POSSUIR NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA RECONDICIONAMENTO.	UND	2	MCM	R\$ 901,58	NOVECENOS E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.803,16	MIL OITOCENOS E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
10	TELEVISOR – CARACTERÍSTICA FÍSICA: TAMANHO DA TELA: DE 32 ATÉ 41.	UND	1	PHILCO	R\$ 1.505,92	MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.505,92	MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
		UND					R\$ 43.201,21	QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS
<b>LOTE 04</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR	EXT. VR. UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VR. TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ: UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2., MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS UM SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VÍDEO HDMI E DISPLAY	UND	2	GOLDENTEC	R\$ 2.473,79	DOIS MIL, QUATROCENOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 4.947,58	QUATRO MIL, NOVECENOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

<p>PORT, ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178°. INTERFACES DE REDE 10 / 100 / 1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE, E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO</p>							
---	--	--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 93.036,77 NOVENTA E TRÊS MIL E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: 05 (CINCO) DIAS

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: E M SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.750.964/0001-07

ENDEREÇO: AV SAO VICENTE DE PAULA, 859, ARATURI(JUREMA) - LOJA RES NOVO PARAISO, CAUCAIA/CE - CEP 61.655-000

TELEFONE/E-MAIL: (85) 9 9933-3839 / risk.rabisksousa@gmail.com

BANCO ITAÚ - AG: 6540 - CONTA CORRENTE 99506-2

<p>Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo além de cobrir também outros custos tais como: transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e indiretos;</p>
<p>Declaro que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório:</p>
<p>Declaro que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (catorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição Federal.</p>
<p>Declaro não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV, do art. 1º e no inciso III, do art. 5º, da Constituição Federal.</p>
<p>Declaro Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.</p>
<p>Declaro que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133/2021.</p>
<p>Declaro ainda que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º, do art. 4º, da Lei nº 14.133/2021.</p>
<p>Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.</p>
<p>* O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obr contidas no anexo 01 -Termo de Referência deste edital.</p>
<p>* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão in todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:</p>
<p>- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;</p>
<p>- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;</p>
<p>- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e pro causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.</p>

CAUCAIA - CEARÁ, 29 DE MAIO DE 2024

Euda maria souza

E M SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 40.750.964/0001-71

EU DA MARIA SOUSA

CPF Nº 384.562.653-49 RG Nº 98002256364 SSP-C

E M SOUSA  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:407509640001  
71

Assinado de forma  
digital por E M SOUSA  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:40750964000171  
Dados: 2024.05.29  
10:00:11 -03'00'